
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n.Verbale Rep. n.11 del  del 07/01/202107/01/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per  l’appalto  di: Interventi  di  adeguamento  sismico  del  corpo  aule  del  Liceo  Scientifico
“Federico II di Svevia” di Melfi (PZ) - CUP H63H19000430003 - CIG 8524589960 - SECONDASECONDA  SEDUTASEDUTA

DIDI  GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00069.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 07 del mese di GENNAIO, alle ore 09:30 in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1-
Potenza, alla presenza di:

-    Direttore Generale Dott. Alfonso MARRAZZO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

 e,  da remoto,  dal domicilio dichiarato per lo svolgimento dell’attività lavorativa  in modalità “lavoro
agile”:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, componente del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara la
regolare composizione del seggio e la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in data  22/12/2020, giusta  verbale  Rep.  n.65,  si  è  tenuta la  prima seduta di  gara  nella  quale  si  è
provveduto:

a) all’apertura della busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha prodotto
offerta, con le seguenti risultanze:
N.

Plico
RAGIONE SOCIALE ESITO

1 ATI: DEL PRETE SRL (CG) –   L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand) AMMESSO CON RISERVA
2 CONPAT SCARL AMMESSO

3
ATI: MONTANARELLA COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - CO.E.ST. COSTRUZIONI E 
STRADE S.R.L.(mand) AMMESSO

4 ATI: ISAP SRL (CG)  - INFRASTRUTTURE STRADALI SRL (mand) AMMESSO CON RISERVA
5 ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (CG) - FRANCO GIUSEPPE S.R.L. AMMESSO

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

1/7

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0000530/2021 - I - 07/01/2021 13:42:13



(mand)
6 ATI: CONSORZIO STABILE SINERGICA (CG) - COSTRUZIONI D.O.C. SRL (mand) AMMESSO
7 CONSORZIO STABILE BUILD SCARL AMMESSO
8 ATI: BASSO SRL (CG) - VAZZA SRL (mand) - FRATELLI LAURINO SNC (mand) AMMESSO
9 ATI: I.C.E.L. SRL (CG) - VISCOLOR SRL (mand) AMMESSO

10
ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG) - COGER SOCIETÀ COOPERATIVA  
(mand) - UNYON CONSORZIO STABILE SCARL (mand) AMMESSO CON RISERVA

11
ATI: CONSORZIO STABILE ARCHE'  SOCIETA' CONSORTILE A R.L.(CG) - 
KALTHA SRL (mand) AMMESSO

12
ATI: SDM COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GARDAUNIA S.R.L.(mand) - IDOKA 
COSTRUZIONI (mand) AMMESSO

13 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL AMMESSO
14 ATI: SMEDA SRL (CG)  - MAVI SRL (mand) AMMESSO
15 ATI:  ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand) AMMESSO CON RISERVA
16 VENTRA ANTONIO S.R.L. AMMESSO
17 CONSORZIO CIRO MENOTTI AMMESSO

18
ATI: CALABRIA PASQUALE SRL  (CG) - LA GALA COSTRUZIONI SRL  (mand) - 
CAROPRESE GIUSEPPE (mand) AMMESSO

19
ATI: PARI COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - 2D TRIVELLAZIONI S.N.C. DI DE CARLO 
GERARDO & F.LLI  (mand)- IMPRESERVICE S.R.L. (mand)  AMMESSO

20
ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI
SRL (mand) AMMESSO CON RISERVA

21 ATI: CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A.RL. (CG) - MAR APPALTI S.R.L. (mand) AMMESSO

22
ATI: CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL  (CG) - ANGELO DE CESARIS SRL 
(mand) AMMESSO

23 CONSORZIO STABILE F2B AMMESSO
24 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL AMMESSO

25
ATI: CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. CLAPS DONATO & C. (CG) - 
EDILVENETA COSTRUZIONI S.R.L.(mand) AMMESSO

26 CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI AMMESSO

b) alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,  all’acquisizione,  in
applicazione  di  soccorso  istruttorio,  della  documentazione  mancante  da  parte  dei  concorrenti
ammessi con riserva:

1) PLICO n.1  ATI: DEL PRETE SRL (CG) – L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand) - ammesso con
riserva con la motivazione: il concorrente ha prodotto il PASSOE in maniera non conforme; con nota prot. n.
38339 del 23/12/2020 richiesto un unico “PASSOE” contenente i dati identificativi delle tre imprese partecipanti
alla procedura di gara;

2) PLICO n.4 ATI: ISAP SRL (CG) - INFRASTRUTTURE STRADALI SRL (mand) -  ammesso con riserva
con la motivazione: Il Direttore Tecnico e il Socio al 50% - sig.ra Anna Campanile - dell’impresa Mandante,
hanno  reso  la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  “Contenuto  della  Busta  A  –  Documentazione

Amministrativa” della lettera d’invito, senza sottoscriverla; con nota prot. n. 38340 del 23/12/2020 richiesta
le predette dichiarazioni di cui al punto 4) rese dal Direttore Tecnico e dal Socio al 50% - sig.ra Anna Campanile,
debitamente sottoscritte;

3) PLICO n.10 ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG) - COGER SOCIETÀ COOPERATIVA (mand) -
UNYON CONSORZIO STABILE SCARL (mand) - ammesso con riserva con la motivazione: dal certificato di
iscrizione alla C.C.I.A.A. dell’impresa esecutrice si evince la presenza di un procuratore - Sig Nicola Carone; il
predetto  non ha  reso  la  dichiarazione di  cui  al  punto 4)  del  Contenuto della  Busta  “A – Documentazione

Amministrativa” della lettera d’invito; con nota prot. n.38341 del 23/12/2020 richiesta la predetta dichiarazione di
cui al punto 4) resa dal procuratore dell’impresa esecutrice - Sig Nicola Carone;

4) PLICO n.15 ATI: ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand)  -
ammesso con riserva con la motivazione: l’impresa Mandante non ha reso la dichiarazione di cui al punto 5) del
“Contenuto della Busta A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito; con nota prot. n. 38343 del
23/12/2020 richiesta la predetta dichiarazione di cui al punto 5) resa dall’impresa Mandante;

5) PLICO n.20 ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI
SRL (mand)  - ammesso con riserva con la motivazione: l’Amministratore nonché Legale Rappresentante Sig.ra
Antonietta Tiri e Il Direttore Tecnico Sig. Canio Tiri dell’impresa Mandante TIRI TRIVELLAZIONI SRL, hanno
reso la dichiarazione di cui al punto 4) del  Contenuto della Busta  “A – Documentazione Amministrativa” della
lettera d’invito, firmata in maniera autografa senza allegare i propri documenti di identità; con nota prot. n. 38344
del 23/12/2020 richiesta   per l’impresa Mandante TIRI TRIVELLAZIONI SRL, copia del documento di identità
dell’Amministratore/Legale Rappresentante Sig.ra Antonietta Tiri e del Direttore Tecnico Sig. Canio Tiri.

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

2/7

Pagina 2 - p_pz_0000530/2021



− con  avviso  pubblicato  in  data  22/12/2020 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni
della Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

− entro il  termine prescritto (ore 12:00 del  04/01/2021) e  tramite la Piattaforma,  hanno risposto gli
operatori economici sotto indicati: 

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE DATA N. PROT

1 ATI: DEL PRETE SRL (CG) –   L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand) 23/12/2020 38349
4 ATI: ISAP SRL (CG)  - INFRASTRUTTURE STRADALI SRL (mand) 04/01/2021 165

10
ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG) - COGER SOCIETÀ COOPERATIVA  (mand) - 
UNYON CONSORZIO STABILE SCARL (mand) 28/12/2020 38503

15 ATI:  ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand) 29/12/2020 38605

20
ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI SRL 
(mand) 23/12/2020 38352

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;  simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma.

Prende atto che:

1) PLICO n.1  ATI: DEL PRETE SRL (CG) – L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand), ammesso con
riserva, ha  trasmesso  l’integrazione  nei  termini  stabiliti.  A seguito  della  verifica  di  quanto
trasmesso e constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e
che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

2) PLICO n.4 ATI: ISAP SRL (CG) - INFRASTRUTTURE STRADALI SRL (mand), ammesso con riserva, ha
trasmesso  l’integrazione  nei  termini  stabiliti.  A seguito  della  verifica  di  quanto  trasmesso,  il
Presidente, accerta che per l’impresa Mandante, solo il Socio al 50% - sig.ra Anna Campanile -  ha
reso,  correttamente,  la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  “Contenuto  della  Busta  A  –

Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito, mentre non è stata prodotta la medesima
dichiarazione sottoscritta dal Direttore Tecnico Sig. Del Gaudio Ottavio, come richiesto in soccorso
istruttorio con nota prot. n. 38340 del 23/12/2020, pertanto dichiara il concorrente ESCLUSO;

3) PLICO n.10 ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG) - COGER SOCIETÀ COOPERATIVA (mand) - UNYON

CONSORZIO STABILE SCARL (mand), ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini
stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso il Presidente accerta che  che è stata prodotta la
documentazione  richiesta  in  soccorso  istruttorio  e  che  la  stessa  è  conforme a  quanto  prescritto,
dichiara il concorrente AMMESSO;

4) PLICO n.15 ATI:  ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand), ammesso
con  riserva,  ha  trasmesso  l’integrazione  nei  termini  stabiliti.  A seguito  della  verifica  di  quanto
trasmesso e constatato che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la
stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

5) PLICO n.20 ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI SRL

(mand), ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica
di  quanto  trasmesso  e  constatato  che  è  stata  prodotta  la  documentazione  richiesta  in  soccorso
istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO.

Il Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore
economico ammesso (n.24), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

3/7

Pagina 3 - p_pz_0000530/2021



N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

1 ATI: DEL PRETE SRL (CG) – L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand) 24,847

2 CONPAT SCARL 23,232

5
ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (CG) - FRANCO GIUSEPPE S.R.L. 
(mand) 29,983

6 ATI: CONSORZIO STABILE SINERGICA (CG) - COSTRUZIONI D.O.C. SRL (mand) 14,745

7 CONSORZIO STABILE BUILD SCARL 29,555

8 ATI: BASSO SRL (CG) - VAZZA SRL (mand) - FRATELLI LAURINO SNC (mand) 30,180

9 ATI: I.C.E.L. SRL (CG) - VISCOLOR SRL (mand) 26,658

10
ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG)- COGER SOCIETÀ COOPERATIVA (mand) - 
UNYON CONSORZIO STABILE SCARL (mand) 26,117

11
ATI: CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L.(CG) - KALTHA 
SRL (mand) 29,310

12
ATI: SDM COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GARDAUNIA S.R.L.(mand) - IDOKA 
COSTRUZIONI (mand) 27,515

13 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 29,556

14 ATI: SMEDA SRL (CG) - MAVI SRL (mand) 28,887

15 ATI: ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand) 26,176

16 VENTRA ANTONIO S.R.L. 31,241

17 CONSORZIO CIRO MENOTTI 31,460

18
ATI: CALABRIA PASQUALE SRL (CG) -LA GALA COSTRUZIONI SRL (mand) - 
CAROPRESE GIUSEPPE (mand) 27,165

19
ATI: PARI COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - 2D TRIVELLAZIONI S.N.C. DI DE CARLO 
GERARDO & F.LLI (mand)- IMPRESERVICE S.R.L. (mand) 21,737

20
ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI 
SRL (mand) 30,926

21 ATI: CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A.RL. (CG) - MAR APPALTI S.R.L. (mand) 31,444

22 ATI: CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL (CG) - ANGELO DE CESARIS SRL (mand) 27,690

23 CONSORZIO STABILE F2B 29,567

24 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 31,446

25
ATI: CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. CLAPS DONATO & C. (CG) - 
EDILVENETA COSTRUZIONI S.R.L.(mand) 22,856

26 CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI 32,891

Il  Presidente ha  escluso il  concorrente Plico n.3 ATI:  MONTANARELLA COSTRUZIONI S.R.L.
(CG)  -  CO.E.ST.  COSTRUZIONI  E  STRADE  S.R.L.(mand),  perché  l’offerta  economica  è  stata
sottoscritta solo dal Legale Rappresentante dell’impresa Mandante.

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.24) viene formata la seguente graduatoria
sulla base del ribasso percentuale offerto:

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

4/7

Pagina 4 - p_pz_0000530/2021



N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

6 ATI: CONSORZIO STABILE SINERGICA (CG) - COSTRUZIONI D.O.C. SRL (mand) 14,745

19
ATI: PARI COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - 2D TRIVELLAZIONI S.N.C. DI DE CARLO 
GERARDO & F.LLI (mand)- IMPRESERVICE S.R.L. (mand) 21,737

25
ATI: CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. CLAPS DONATO & C. (CG) - 
EDILVENETA COSTRUZIONI S.R.L.(mand) 22,856

2 CONPAT SCARL 23,232

1 ATI: DEL PRETE SRL (CG) – L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL (mand) 24,847

10
ATI: COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. (CG)- COGER SOCIETÀ COOPERATIVA (mand) 
- UNYON CONSORZIO STABILE SCARL (mand) 26,117

15 ATI: ROGU COSTRUZIONI SRL (CG) - LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL (mand) 26,176

9 ATI: I.C.E.L. SRL (CG) - VISCOLOR SRL (mand) 26,658

18
ATI: CALABRIA PASQUALE SRL (CG) -LA GALA COSTRUZIONI SRL (mand) - 
CAROPRESE GIUSEPPE (mand) 27,165

12
ATI: SDM COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GARDAUNIA S.R.L.(mand) - IDOKA 
COSTRUZIONI (mand) 27,515

22 ATI: CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL (CG) - ANGELO DE CESARIS SRL (mand) 27,690

14 ATI: SMEDA SRL (CG) - MAVI SRL (mand) 28,887

11
ATI: CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L.(CG) - KALTHA 
SRL (mand) 29,310

7 CONSORZIO STABILE BUILD SCARL 29,555

13 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 29,556

23 CONSORZIO STABILE F2B 29,567

5
ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (CG) - FRANCO GIUSEPPE S.R.L.
(mand) 29,983

8 ATI: BASSO SRL (CG) - VAZZA SRL (mand) - FRATELLI LAURINO SNC (mand) 30,180

20
ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI 
SRL (mand) 30,926

16 VENTRA ANTONIO S.R.L. 31,241

21 ATI: CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A.RL. (CG) - MAR APPALTI S.R.L. (mand) 31,444

24 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 31,446

17 CONSORZIO CIRO MENOTTI 31,460

26 CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI 32,891

Essendo state ammesse più di quindici offerte, si procede alla verifica del calcolo della soglia di anomalia
ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm e ii.;

Al fine del calcolo delle ali di esclusione si dà atto che il DIECIDIECI per CENTO, arrotondato all’unità superiore,
è pari a  TRE, di conseguenza si procede ad escludere dal calcolo TRE offerte di maggiore ribasso pari e
superiore a 31,446 % e TRE offerte di minor ribasso pari e inferiore a 22,856%.

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

5/7

Pagina 5 - p_pz_0000530/2021



OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

24 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 31,446

17 CONSORZIO CIRO MENOTTI 31,460

26 CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI 32,891

OFFERTE DI MINOR RIBASSO:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

6 ATI: CONSORZIO STABILE SINERGICA (CG) - COSTRUZIONI D.O.C. SRL (mand) 14,745

19
ATI: PARI COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - 2D TRIVELLAZIONI S.N.C. DI DE CARLO 
GERARDO & F.LLI (mand)- IMPRESERVICE S.R.L. (mand) 21,737

25
ATI: CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. CLAPS DONATO & C. (CG) - 
EDILVENETA COSTRUZIONI S.R.L.(mand) 22,856

Procede al calcolo della media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse, a tal fine mantenendo
escluse le ali di maggiore e di minore ribasso come individuate in precedenza, che risulta pari a 28,336%.
Procede inoltre al calcolo della somma dei medesimi ribassi percentuali. La somma risulta pari a 510,049.
Si procede inoltre al calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta
media aritmetica dei ribassi, a tal fine mantenendo escluse le ali di maggiore e di minore ribasso come
individuate in precedenza. Lo scarto medio aritmetico risulta pari a  1,729% che, sommato alla media
aritmetica dei ribassi, determina la prima soglia  pari a 30,065%.
La prima soglia di anomalia viene decrementata di un valore pari a 0,000 calcolato come segue: prodotto
delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi applicato in percentuale alla scarto medio
aritmetico; pertanto la SOGLIA DI ANOMALIA risulta pari a 30,065%.
A seguito del raffronto fra i ribassi offerti e la soglia di anomalia come sopra determinata, il Presidente
dichiara  che  le  seguenti  QUATTRO offerte  risultano  superiori  alla  soglia  di  anomalia, pertanto  sono
automaticamente escluse:

OFFERTE SUPERIORI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

8 ATI: BASSO SRL (CG) - VAZZA SRL (mand) - FRATELLI LAURINO SNC (mand) 30,180

20
ATI: CAIVANO GROUP SRL (CG) - RQS ITALIA SRL (mand) - TIRI TRIVELLAZIONI 
SRL (mand) 30,926

16 VENTRA ANTONIO S.R.L. 31,241

21 ATI: CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A.RL. (CG) - MAR APPALTI S.R.L. (mand) 31,444

Ultimate le operazioni  di  verifica dell’anomalia, il  Presidente, individua come migliore offerta valida
quella prodotta dal concorrente Plico  n. . 5  ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (Capogruppo)ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (Capogruppo)
P.IVA 01833500760P.IVA 01833500760 - - [impresa consorziata esecutrice dei lavori: impresa COVIELLO PIETRO] - FRANCO [impresa consorziata esecutrice dei lavori: impresa COVIELLO PIETRO] - FRANCO
GIUSEPPE  S.R.L.  (mandante)  P.IVA  GIUSEPPE  S.R.L.  (mandante)  P.IVA  0129043080801290430808 - -  SEDESEDE  LEGALELEGALE  ININ P POTENZAOTENZA (PZ), (PZ),  con  il  ribasso  del
29,983% (diconsi ventinove-virgola-novecentoottantatre-percento),  e,  ai sensi di quanto disposto dalla
lettera  di  invito, sospende la  seduta  per  trasmettere  gli  atti  di  gara  al  Responsabile  Unico  del

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

6/7

Pagina 6 - p_pz_0000530/2021



Procedimento per la verifica di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lett. d) del Codice dei Contratti,
relativamente ai costi della manodopera. 

L’esito di tale verifica sarà reso noto in seduta pubblica;  la data di convocazione della nuova seduta
pubblica  sarà  comunicata  ai  concorrenti  mediante avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente
all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente  procedura,  alla  voce
“Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:20.

IL PRESIDENTE
f.to Dott. Alfonso MARRAZZO

I COMPONENTI  
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO
f.to sig.ra Carmelina IMBRENDA

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica - II seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

7/7

Pagina 7 - p_pz_0000530/2021


